
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  14.11.2023  № 14/3-СД 

 

 

 

О протесте  Останкинской межрайонной 

прокуратуры города Москвы от 10.10.2023 

№86-1-2023 на решение муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования Марьина 

роща в городе Москве от 16.05.2012 №3/1-

МС «О Порядке реализации переданных 

органам местного самоуправления 

внутригородского муниципального 

образования Марьина роща в городе 

Москве отдельных полномочий  города 

Москвы в сфере организации досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства» 

 

Рассмотрев протест  Останкинской межрайонной прокуратуры города Москвы 

10.10.2023 №86-1-2023 на решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Марьина роща в городе Москве от 16.05.2012 №3/1-МС «О 

Порядке реализации переданных органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Марьина роща в городе Москве отдельных полномочий  

города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства» 

Совет депутатов муниципального округа  Марьина роща решил: 

1. Удовлетворить протест  10.10.2023 №86-1-2023 на решение муниципального 

Собрания внутригородского муниципального образования Марьина роща в городе 

Москве от 16.05.2012 №3/1-МС «О Порядке реализации переданных органам местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Марьина роща в городе 

Москве отдельных полномочий  города Москвы в сфере организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства». 

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Марьина роща в городе Москве от 

16.05.2012 №3/1-МС «О Порядке реализации переданных органам местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Марьина роща в городе 

Москве отдельных полномочий  города Москвы в сфере организации досуговой, 



социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства». 

3. Направить настоящее решение в Останкинскую межрайонную прокуратуру 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник».   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьина роща  Игнатову Е.А. 

 

 

  

Глава муниципального 

округа  Марьина роща                                                                       Е.А. Игнатова 

 


